
 

COMUNE DI MOTTA SANTA LUCIA 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

PIAZZA CASTELLO, 2 - 88040 MOTTA SANTA LUCIA (CZ) 

TEL.: 0968.65032 - P.IVA: 00298040791 

ufficiotecnico.mottasantalucia@gmail.com - ufficiotecnico.mottasantalucia@asmepec.it  

 

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 78 del 15/04/2024 
COPIA 

DETERMINAZIONE REGISTRO SETTORE TECNICO N. 43 del 15/04/2024 

OGGETTO: SERVIZIO DI CONDUZIONE E DISTRIBUZIONE DELL’ACQUA IRRIGUA NELLE CONTRADE DEL 

TERRITORIO COMUNALE. - ANNO 2024. - Affidamento e contestuale impegno di spesa. - CIG: B116A6724A 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 05/2024, del 08.05.2024 l’ing. Giovanni Russo è stato nominato Responsabile del 

Settore Tecnico - Manutentivo; 

Premesso che ogni anno viene affidato il servizio di distribuzione dell’acqua irrigua nelle contrade del territorio comunale; 
Visto il regolamento per la disciplina e la gestione delle acque irrigue, approvato con Deliberazione consiliare del 

28.02.2000 n.4; 

Vista la Determina Dirigenziale n. 65 del 03.04.2024 con la quale veniva indetta la gara e venivano approvati il Bando di 

Gara e il modello di domanda per l’affidamento del servizio di conduzione dell’acqua irrigua per l’anno 2024; 

Dato atto che: 

- In data 03.04.2024, con Prot. N. 630, è stato pubblicato sull’Albo pretorio del Comune di Motta Santa Lucia e, altresì, 

affisso sulle bacheche comunali al fine di darne ampia pubblicità, l’Avviso di riapertura dei termini dell’Avviso 

pubblico relativo all’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONDUZIONE E DISTRIBUZIONE DELL’ACQUA IRRIGUA NELLE 

CONTRADE DEL TERRITORIO COMUNALE per l’anno 2024, da affidare secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’ art 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023; 

- L’importo posto a base d’asta è pari a € 3.500,00, al lordo delle ritenute di legge; 

- Il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stabilito dall’Avviso pubblico alle ore 12:00 del giorno 

15/04/2024; 

Preso atto che l’importo complessivo posto a base d’asta è pari a 3.500,00 €, quindi inferiore alla soglia di cui all’ art 50 

comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023; 

Preso atto che entro il termine del 15 del mese di Aprile 2024 ore 12:00, stabilito con la Nota Prot. N. 630/2024, è pervenuta 

N. 01 offerta, supportata da tutti gli atti richiesti in fase di invito, completa e valida dal punto di vista amministrativo e 

riportanti il seguente importo, offerti sulla base d’asta di € 3.500,00: 

 RIFERIMENTI 

PROTOCOLLO 

NOMINATIVO OFFERTA ECONOMICA 

N.1 n. 695 del 15/04/2024  

- BARLETTA Elisa, nata a Soveria Mannelli (CZ) il 

17.09.1999 – C.F.: BRLLSE99P57I874Q 

- AMBROSIO Francesca, nata a Motta Santa 

Lucia (CZ) il 09/12/1973 – C.F.: 

MBRGNC73T49F205G 

€ 3.490,00 

(eurotremilaquattrocentonovanta/zerozero) 

Richiamata la Nota Prot. N. 630/2024 con cui si comunicava la data e l’ora della SEDUTA PUBBLICA di GARA; 

Preso atto della procedura di gara e del relativo verbale Prot. N.699/2024, redatto in data 15/04/2023; 
Dato atto che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, ai sensi art 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023; 

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive sottoscritte, l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 94-95-98 del 

D.Lgs. n. 36/2023 da parte della ditta aggiudicataria; 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il Codice Identificativo 

Gara attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG: B116A6724A, 

con all’oggetto “Conduzione e distribuzione acqua irrigua. Anno 2024”; 
Dato atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012, dell’insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale; 

Visto l’Art.109, comma 2^, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei servizi di tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

mailto:ufficiotecnico.mottasantalucia@gmail.com
mailto:ufficiotecnico.mottasantalucia@asmepec.it


Vista l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura monetaria rilasciata dal Responsabile del 

settore Finanziario e contenuta nel presente atto con imputazione dell’importo complessivo relativo ai servizi sopra 

richiamati, pari a 3.490,00 € sul capitolo N. 2394 del redigente bilancio comunale anno 2024/2026;  

Visti: 

- il TUEL, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. e ii.; 

- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti, emanato D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss. 

mm. e ii.; 

- il Codice dei Contratti Pubblici, emanato con D.Lgs 36/2023.; 

- i regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 

Di approvare l’offerta presentata, nei termini previsti dall’Avviso pubblico (Prot. 695 del 15/04/2024), dall’operatore 

economico sopra identificato;   

- Di affidare il Servizio di conduzione e distribuzione acqua irrigua nelle contrade del territorio comunale, anno 2023, 

alle Sig.re BARLETTA Elisa, nata a , nata a Soveria Mannelli (CZ) il 17.09.1999 – C.F.: BRLLSE99P57I874 e AMBROSIO 

Francesca, nata a Motta Santa Lucia (CZ) il 09/12/1973 – C.F.: MBRGNC73T49F205G, per un importo pari a € 3.490,00, 

al lordo delle ritenute di legge; 

Di dare atto che il criterio di aggiudicazione attraverso procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi dell'art 50 

comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023; 

Di impegnare la somma complessiva di euro 3.490,00 sul Capitolo 2394 del redigente Bilancio comunale anno 2024/2026; 

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il Codice Identificativo 

Gara attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG: B116A6724A, 

con all’oggetto “Conduzione e distribuzione acqua irrigua. Anno 2024”; 

Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge N.241/1990, che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 

del D.lgs. n. 36/2023, è l’ing. Giovanni Russo;  

Di accertare con la sottoscrizione in calce ai fini del controllo preventivo di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, esprimendo parere favorevole; 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241/1990 contro il presente atto è ammesso ricorso, entro 60 

giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, al competente T.A.R., ovvero in via alternativa ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione; 
Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario, ai sensi del combinato disposto degli 

articoli 147 bis, c. 1 e 151, c.4. del D.lgs 267/2000; 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio. 

Motta Santa Lucia 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

      f.to ing. Giovanni Russo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio tecnico-manutentivo attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa. 

Motta Santa Lucia, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to ing. Giovanni Russo 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(Art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000) 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………… 

Motta Santa Lucia, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

f.to dott. Francesco Pagliaro 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, comma 5, D.Lgs. n.267/2000) 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo 

3.490,00 €  3.490,00 € 2394 
 

Motta Santa Lucia, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

f.to dott. Francesco Pagliaro 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line, per rimanervi 

pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi.  

Motta Santa Lucia, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ing. Giovanni Russo 

 
 


